
UCHWAŁA  NR III/25/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 22 stycznia 2019 r.  

 

w sprawie  zmiany Umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum 

Piastów Śląskich w Brzegu. 

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 913 z późń. zm.),  art. 21 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2018 poz. 1983 z późń. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na dokonanie następujących zmian w Umowie z dnia 14 września 2005 r.  

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu:    

1) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie, w wymiarze 

finansowym, na zapewnieniu przez Ministra, Województwo i Powiat, z ich środków zgodnie  

z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz w innych przepisach, środków 

na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Muzeum, w tym kosztów administracyjnych, 

eksploatacyjnych, wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust. 6 i 6a niniejszego 

paragrafu oraz § 3, rocznie w wysokości nie niższej niż:  

1) Minister – 1 629 000 zł; 

2) Województwo – 270 000 zł; 

3) Powiat – 230 000 zł; 

– począwszy od dnia 1 stycznia 2019 r., z zastrzeżeniem ust. 7.”. 

2)  w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Muzeum jako wspólna instytucja kultury może otrzymywać dodatkowe środki na wydatki 

bieżące i majątkowe z budżetów Ministra, Województwa i Powiatu, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

3) w §2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:  

„6a. Przyznanie dodatkowych środków w danym roku na pokrycie kosztów bieżącego 

funkcjonowania Muzeum, o których mowa w ust. 5, nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy”. 

2. Zmiana Umowy nastąpi w drodze Aneksu podpisanego przez Strony Umowy.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 
U Z A S A D N I E N I E  

 
 
 

  Województwo Opolskie wspólnie z  Powiatem Brzeskim i Skarbem Państwa, dnia 14 września 

2005 r. podpisało Umowę o wspólnym prowadzeniu instytucji kultury - Muzeum Piastów Śląskich  

w Brzegu. 

 Województwo Opolskie, uchwałą nr II/16/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok, podjęło 

decyzję o zwiększeniu dotacji podmiotowej Województwa Opolskiego dla Muzeum Piastów Śląskich w 

Brzegu o kwotę 50 000 zł do poziomu 270 000 zł. 

 Ponadto, w wyniku przeprowadzonych konsultacji pomiędzy współorganizatorami, 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wnosi o wprowadzenie zapisów w umowie, dzięki 

którym przyznanie dodatkowych środków w danym roku na pokrycie kosztów bieżącego 

funkcjonowania Muzeum, ponad kwoty zapisane w umowie, nie będzie wymagać sporządzenia aneksu 

do Umowy. 

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, jako muzeum współprowadzone przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nie może pozyskiwać funduszy na działania merytoryczne  

z programów ministerialnych, dedykowanych instytucjom kultury.  

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późń. zm.), podjęcie decyzji w przedmiocie uchwały należy do Sejmiku 

Województwa Opolskiego. 

 

              

  

  

 

 

 

 

  

 
 
 

  

 



Załącznik  do uchwały nr III/25/2019 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
 
 

Aneks nr 5 do umowy z dnia 14 września 2005 r. 
 

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu 

 
 
zawarty w Opolu dnia ..................................... pomiędzy: 
 
 

1) Skarbem Państwa - Wiceprezesem Rady Ministrów, Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Panem prof. dr. hab. Piotrem Glińskim, zwanym dalej „Ministrem”, 

a       
 

2) Województwem Opolskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Opolskiego  
w osobach: 
Pana Andrzeja Buły – Marszałka Województwa Opolskiego, 
Pana Zbigniewa Kubalańcy – Wicemarszałka Województwa Opolskiego, zwanym dalej 
„Województwem”, 
 

a 
 

3) Powiatem Brzeskim, zwanym dalej „Powiatem”, reprezentowanym przez Pana Jacka 
Monkiewicza, Starostę Powiatu Brzeskiego oraz Panią Ewę Smolińską, Wicestarostę Powiatu 
Brzeskiego. 

 
§ 1. 

W umowie z dnia 14 września 2005 r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, zwanej dalej „Umową”, zmienionej aneksem nr 1 z dnia 22 lutego 
2006 r., aneksem nr 2 z dnia 11 sierpnia 2009 r., aneksem nr 3 z 17 lutego 2016 r.  
oraz aneksem nr 4 z dnia 3 lipca 2018 r. wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

„5. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie, w wymiarze 
finansowym, na zapewnieniu przez Ministra, Województwo i Powiat, z ich środków zgodnie  
z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz w innych przepisach, środków 
na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Muzeum, w tym kosztów administracyjnych, 
eksploatacyjnych, wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust. 6 i 6a niniejszego 
paragrafu oraz § 3, rocznie w wysokości nie niższej niż:  

1) Minister – 1 629 000 zł; 
 2) Województwo – 270 000 zł; 
            3) Powiat – 230 000 zł; 

– począwszy od dnia 1 stycznia 2019 r., z zastrzeżeniem ust. 7.”. 
 



2) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
 

„6. Muzeum jako wspólna instytucja kultury może otrzymywać dodatkowe środki na wydatki 
bieżące i majątkowe z budżetów Ministra, Województwa i Powiatu, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.” 
 
3) w §2 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 
 
„6a. Przyznanie dodatkowych środków w danym roku na pokrycie kosztów bieżącego 
funkcjonowania Muzeum, o których mowa w ust. 5, nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy.”.  

 
§ 2. 

 
Wszelkie zmiany aneksu wymagają, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. 

 
§ 3. 

Strony potwierdzają bezwarunkowe obowiązywanie pozostałych postanowień Umowy, 

niezmienionych lub nieuchylonych niniejszym aneksem. 

 
§ 4. 

 
Aneks sporządzono w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

 

§ 5. 
 

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….             ………………………………………         ....………….…….………………… 
 
Powiat Brzeski            Województwo Opolskie         Minister Kultury 

             i Dziedzictwa Narodowego 
 
 
 
 
 


